
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 14 ottobre 2021 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 9 per l’acquisto di n. 3 spettacoli online in lingua   
                       francese . 
 
CIG: Z93337656B 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di n. tre spettacoli da fruire on line in  
 lingua francese, per consentire un approfondimento linguistico nel rispetto del  
 protocollo di sicurezza; 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTE le delibere relative ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del. n. 8 del  
 Collegio Docenti del 24/09/2020 e n.  12/2020 del Consiglio di Istituto del  
 1/10/2020); 
CONSIDERATA la delibera n.15 del Collegio Docenti del 16/09/2021 relativa 

 all’aggiornamento del POF per l’a.s. 2021/22; 
RITENUTA VALIDA per gli obiettivi da raggiungere la proposta teatrale del Theatre  
 Francais International T.F.I. srls relativo alla possibilità di fruire di n. 3 spettacoli on  
 Line con accesso illimitato da dicembre 2021 a giugno 2022; 
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un costo complessivo di  euro 300,00 iva inclusa e  

pertanto consente l’affidamento diretto ai sensi  del il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, 
regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche , ai sensi legge 13 luglio 2015 , n.107;  

VISTA l’approvazione del programma annuale 2021 da parte del Consiglio di Istituto con 
delibera n. 24 del 10/02/2021;  

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

art.1 – OGGETTO 
 

Si determina l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del contratto per l’attivazione di n.3 
spettacoli teatrali online da fruire nel corso dell’anno scolastico: 
“Le petit  prince” 
“Voyage en francophonie” 
“Sur la route des symboles francais” 
 
La spesa complessiva risulta pari a € 300,00 (iva inclusa). Il costo sarà coperto con il contributo da 
parte delle famiglie. 
 

art.2 - MOTIVAZIONE DELLA SCELTA DEL CONTRAENTE 
L’incarico verso il Theatre Francais International – T.F.I. Srls Via XXIV Maggio, 40 -0048 Nettuno 
(RM) PARTITA IVA 13460201000 è motivato dalle pertinenza dei tre spettacoli al programma 
didattico affrontato nelle classi.  

 
art.3 – IMPORTO A BASE DELLA GARA 

L’importo del contratto è pari a € 300,00  IVA INCLUSA e il numero del CIG è il seguente 
 Z93337656B 
 

art.4 - TEMPI DI ESECUZIONE 
Il contratto ha decorrenza dal dicembre 2021 e termine al 30/06/2022.  
 

art.5 – PUBBLICIZZAZIONE 
 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’ albo on line dell’Istituto 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2021-10-14T12:47:56+0200




